Ministerio de Energia y Minas

Deneccion Genenal de Meneria

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL

EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS
ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO

CAPITAL
RESULTADO ACUMULADO

RESULTADOS POSITIVOS ( AHORRO/NEGATIVO
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL "=
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259,967.61
168,867.73
149,154.90

577,990.24

8,052,780.23

8,052,780.23

8,630,770.47

411,933.27
75.15

412,008.42

0.00

(DESAHORRO )

0.00

412,008.42

9,166,482.95
(680,603.52)
(267,117.38)

8,218,762.05




Ministerio de Energia y Minas

Deneccisn Genenal de MWinenia

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(VALORES EN RD$)

INGRESOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL 20,047,224 .81
DONACIONES RECIBIDAS =

TOTAL INGRESOS 20,047,224.81

GASTOS
SERVICIOS PERSONALES 20,047,224.81
REMUNERACIONES 15,393,047.03
SOBRESUELDOS 56,000.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,164,598.12
SERVICIOS BASICOS 257,455.69
PUBLICIDAD,IMPRESION Y ENCUADERNACION 51,997.46
VIATICOS 232,451.09
TRANSPORTE Y ALMACENAJE 13,000.00
ALQUILERES Y RENTAS 17,000.00
SEGUROS 15,223.64
SERVICIOS DE CONSERVACION , REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 109,917.02
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 568,364.32
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 329,408.80
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 11,482.90
TEXTILES Y VESTUARIOS 61,950.00
PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS 51,079.25
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 21,603.66
PRODUCTOS DE MINERALES,METALICOSY NO METALICOS 462.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS 252,352.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 137,072.33
MOBILIARIO Y EQUIPO 57,259.50
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 49,500.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE TRAC(IIQJ Y. ELEVACION 1,196,000.00
DEPRECIACION Y AMORTIZACION a 267,117.38

20,314,342.19

TOTAL %‘
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